
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 43 
(8296)

20 июня
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении аукциона на право 
заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта 

на территории Нижнетуринского
городского округа

 стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.06.2022 № 527 г. Нижняя Тура

О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг  на территории 

Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов 
и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» администрация 
Нижнетуринского городского округа, 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить:
1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (Приложение № 1);
1.2. Порядок проведения предварительной проверки, независимой экспертизы и 

экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг (Приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг».

3. Структурным подразделениям администрации Нижнетуринского городского округа, 
отраслевым (функциональным) органам и отделам администрации, муниципальным 
учреждениям, предоставляющим муниципальные услуги:

3.1. Обеспечить не позднее чем за 15 календарных дней до утверждения административных 
регламентов размещение проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» по адресу http://ntura.midural.ru для проведения независимой 
экспертизы;

3.2. Привести все действующие административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг в соответствие с Порядками, утвержденными настоящим 
Постановлением;

3.3. Обеспечить размещение принятых административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» по адресу http://ntura.midural.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

5. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.06.2022 № 535 г. Нижняя Тура

О снятии особого противопожарного режима на территории 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 02.06.2022 № 
366-ПП «Об отмене особого противопожарного режима на территории Свердловской области», 
Положением о порядке установления особого противопожарного режима на территории 
Нижнетуринского городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.07.2013 № 819 «О порядке установления особого 
противопожарного режима на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции 
от 17.08.2020 № 751), в связи со снижением пожарной опасности в лесах и населенных пунктах 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Снять с 06.06.2022 года особый противопожарный режим на территории Нижнетуринского 

городского округа, введенный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 04.05.2022 № 395 «О введении особого противопожарного режима на 
территории Нижнетуринского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В.Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.06.2022 № 537 г. Нижняя Тура

О проведении в 2022 году на территории Нижнетуринского городского 
округа праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи»

В целях своевременной подготовки и качественного проведения в 2022 году на 
территории Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, посвящённых 
«Дню молодежи», в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа,  администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории Нижнетуринского городского округа праздничные мероприятия, 

посвящённые «Дню молодежи».
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению праздничных 

мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа, посвящённых «Дню 
молодежи» (Приложение № 1).

3. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи» 
(Приложение № 2).

4. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвящённых «Дню молодежи», 
в городе Нижняя Тура (Приложение № 3).

5. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню молодежи», 
в сельских населенных пунктах Нижнетуринского городского округа (Приложение № 4).

6. Утвердить схему расположения торговых рядов, аттракционов и контейнерных баков 
(Приложение № 5).

7. Начальнику Финансового управления администрации Нижнетуринского городского 
округа (Т.Г. Мазурина) своевременно финансировать мероприятия, согласно утверждённой 
сметы.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление» (Д.С. Баловнев) перекрыть центральную городскую площадь у здания 
администрации Нижнетуринского городского округа с 18:00 ч. 24.06.2022 до 22:00 ч. 
25.06.2022 на период проведения праздничных мероприятий.

9. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (Е.Н. Сарычева):

9.1. довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об ограничении 
продажи спиртных напитков 24.06.2022 с 16:00 до 23:00 ч. и 25.06.2022 с 10:00 до 23:00 ч. в 
городе Нижняя Тура, с 16:00 до 23:00 ч. в поселке Ис, с 17:00 до 23:00 ч. в поселке Сигнальный;

9.2. обеспечить контроль расстановки торговых рядов 25.06.2022 с 12:00 ч. в городе Нижняя 
Тура.

10. И.о. председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа (С.Л. Сотников):

10.1. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«СпецРесурс» (М.В. Горностаева) предусмотреть изменения в работе пассажирского 
транспорта и обеспечить работу по организации движения общественного транспорта 
25.06.2022 в городе Нижняя Тура с 12:00 до 22:00 ч. по ул. 40 лет Октября (от перекрестка 
ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин «OZON») на период проведения 
мероприятий;

10.2. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«Автостанция» (Л.П. Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта 25.06.2022 в 
городе Нижняя Тура с 12:00 до 22:00 ч. по ул. 40 лет Октября (от перекрестка с ул. Строителей) 
до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин «OZON») на период проведения мероприятий;

10.3. организовать перекрытие улицы 40 лет Октября от перекрестка с ул. Строителей 
25.06.2022 с 12:00 ч.;

10.4. организовать установку мусорных контейнеров (согласно Приложения № 5).
11. Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство поселков» (Н.А. 

Климина) организовать 24.06.2022 расчистку площадки между зданиями № 5 и № 11 по ул. 
Советская в поселке Ис.

12. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная сельская 
клубная система» (Н.В. Чусовитина) перекрыть 25.06.2022 с 18:00 до 22:00 ч. площадку между 
зданиями № 5 и № 11 по ул. Советская в поселке Ис.

13. Рекомендовать Врио начальника отдела полиции № 31 межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.Д. Якуш):

13.1. обеспечить охрану общественного правопорядка 24.06.2022 с 18:00 до 22:00 ч. в городе 
Нижняя Тура в соответствии с Приложением № 2;



«Время»
№ 43 (8296)
20 июня 2022 года2

13.2. обеспечить охрану общественного правопорядка 25.06.2022 в городе Нижняя Тура и в 
сельских населенных пунктах в соответствии с планом и в местах проведения праздничных 
мероприятий.

14. Рекомендовать командиру дружины местной общественной организации «Народная 
дружина муниципального образования Нижнетуринский городской округ» (И.С. Трушков) 
оказать содействие в обеспечении общественного порядка в местах проведения 
мероприятий.

15. Рекомендовать Врио начальника ОГИБДД межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

15.1. закрыть движение всех видов транспорта 25.06.2022 в городе Нижняя Тура по ул. 40 
лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин 
«OZON») с 12:00 до 22:00 ч.;

15.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных 
мероприятий 25.06.2022 в городе Нижняя Тура и поселке Ис.

16. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.А. Ладыгин) обеспечить 25.06.2022 режим оперативного реагирования бригады 
скорой помощи на время проведения праздничных мероприятий.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

18. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.06.2022 № 548 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.06.2022 года № 544 «О 

приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также 

при выездном обслуживании в точках общественного питания, 
расположенных в местах проведения праздничных мероприятий и 
прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского 

городского округа с 17 июня по 16 июля 2022 года»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»,  на основании приказа 
Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 07.06.2022 
№ 144 «О проведении выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях 
Нижнетуринского городского округа в 2021-2022 учебном году»,  постановления 
администрации Нижнетуринского городского округа от 08.06.2022 № 537 «О проведении в 
2022 году на территории Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, 
посвящённых «Дню молодежи», с целью обеспечения охраны общественного порядка в 
местах массового скопления граждан в связи с проведением праздничных мероприятий 
в 2022 году «Выпускные вечера» и «День молодежи», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 09.06.2022 года № 544 «О приостановлении розничной продажи всей 
алкогольной продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также 
при выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах 
проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним территориям на территории 
Нижнетуринского городского округа с 17 июня по 16 июля 2022 года», изложив пункт 1 в 
новой редакции:

«1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже 
алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории 
Нижнетуринского городского округа, приостановить продажу алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков в связи с проведением праздничных мероприятий в 2022 году 
«Выпускные вечера» и «День молодежи», в соответствии с Приложением (прилагается)».

2. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (Е.Н. Сарычева) довести настоящее постановление до 
сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение к постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа от 10.06.2022 № 548     
    

План
приостановления продажи алкогольной продукции, пива и пивных 
напитков при проведении праздничных мероприятий в 2022 году 

«Выпускные вечера» и «День молодежи»

Дата Время Место ограничения Прилегающая территория
17.06.2022 с 15.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе ресторана «Династия»
18.06.2022 с 16.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе МАОУ «НТГ»
24.06.2022 с 14.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе центральной площади
24.06.2022 с 15.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе МАОУ НТГО «СОШ № 3»
24.06.2022 с 15.00-24.00 п. Ис В районе ДК им. «Артема»
24.06.2022 с 14.00-24.00 п. Сигнальный В раоне МБОУ «Сигнальненская СОШ»
25.06.2022 с 08.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе центральной площади
25.06.2022 с 14.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе МАОУ НТГО «СОШ №1»

25.06.2022 с 14.00-23.00 п. Ис В районе плащадки между зданиями № 5 
и № 11 по ул. Советская

25.06.2022 с 15.00-23.00 п. Сигнальный В районе СЦКиД «Орион»
01.07.2022 с 14.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе МАОУ НТГО «СОШ № 2»
01.07.2022 с 15.00-24.00 г. Нижняя Тура В районе МАОУ НТГО «СОШ № 3»
06.07.2022 с 15.00-24.00 п. Ис В районе клуба «Факел»
16.07.2022 с 16.00-24.00 г. Нижняя Тура В раоне МАОУ «НТГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.06.2022  № 549 г. Нижняя Тура

О проведении аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории  Нижнетуринского 

городского округа

В целях реализации полномочий в области обеспечения жителей Нижнетуринского 
городского округа услугами торговли, руководствуясь статьями 447-449 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О 
защите конкуренции», постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 
№ 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Свердловской области», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об утверждении Положения об условиях размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа и Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта  на территории Нижнетуринского городского округа», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 1008 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа:
1.1. Лот № 1: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 

на территории Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения 
нестационарного торгового объекта 49.49; адресные ориентиры места размещения 
нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, пос. Ис, на углу возле дома по ул. Клубная, 
д. 91; тип нестационарного торгового объекта: павильон; специализация: промышленные 
товары; площадь нестационарного торгового объекта: 100,0 кв.м.; собственник земельного 
участка: государственная неразграниченная; статус места размещения нестационарного 
торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения нестационарного 
торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок действия 
договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 17 
407,33 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 3 481,47 руб.

1.2. Лот № 2: право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Нижнетуринского городского округа, учетный номер места 
размещения нестационарного торгового объекта 50.50; адресные ориентиры места 
размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, слева от входа на 
новое кладбище (66:17:0810001:37); тип нестационарного торгового объекта: павильон; 
специализация: ритуальные принадлежности; площадь нестационарного торгового объекта: 
50,0 кв.м.; собственник земельного участка: муниципальная; статус места размещения 
нестационарного торгового объекта: перспективное. Срок действия договора на размещение 
нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 8 703,66 руб., размер задатка 
20,0% от начальной цены лота - 1 740,73 руб.

2. Установить «шаг аукциона» в размере пяти процентов от начальной цены предмета 
аукциона.

3. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа (Приложение № 1).

4. Утвердить состав комиссии по проведению открытого аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа (Приложение № 2).

5. В срок до 13.06.2022 передать для опубликования в еженедельную газету «Время» 
информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа.

6. В срок до 15.06.2022 разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа (https://ntura.midural.ru) информационное сообщение о проведении 
аукциона.

7. Ответственным лицом за прием заявок на участие в аукционе назначить председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Сарычеву Елену Николаевну.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.06.2022 № 559 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача решения о признании садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов 



«Время»
№ 43 (8296)

20 июня 2022 года 3
предоставления муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 

обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанову. 

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.06.2022  № 476 г. Нижняя Тура

О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Нижнетуринского городского округа дополнительным нормативом 

отчислений в бюджет Нижнетуринского городского округа от налога на 
доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Свердловской области от 13 августа 2014 года № 696-ПП 
«Об утверждении Порядка согласования с представительными органами муниципальных 
районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
полной или частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в 
бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц 
на очередной финансовый год и плановый период», 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Заменить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными 

нормативами отчислений в бюджет Нижнетуринского городского округа от налога на 
доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Направить  настоящее  Решение в Министерство финансов Свердловской области.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации 

и Думы Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» и опубликованию в газете 
«Время».

  4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок                                                                                     
Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 16.06.2022 № 478 г. Нижняя Тура

Об утверждении исполнения бюджета Нижнетуринского городского 
округа за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением  о бюджетном процессе в Нижнетуринском городском 
округе, утвержденным Решением  Думы Нижнетуринского городского округа от  27 февраля  
2015 года  № 416, на основании  Решения публичных слушаний от 31 мая 2022 года и 
заключения Контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.	 Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 2021 

год, в том числе:
1)	 общий объем доходов бюджета Нижнетуринского городского округа, поступивших в 

2021 году, - 1 376 777 088,72 рублей; 
2)	 общий объем расходов бюджета Нижнетуринского городского округа, осуществленных 

в 2021 году, - 1 331 188 889,88 рублей;
3)	 размер профицита бюджета Нижнетуринского городского округа –45 588 198,84 рублей.
2.	 Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за  2021 год по 

доходам по кодам бюджетной классификации согласно Приложению № 1.
3.	 Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за  2021 год по 

расходам, сгруппированным по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Нижнетуринского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 
2021 год, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов 
Российской Федерации  согласно Приложению № 3.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 2021 
год на реализацию муниципальных программ согласно Приложению № 4.

6.	 Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за 
счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации за 2021 год согласно Приложению № 5.

7.	 Утвердить  Сведения о численности  и затратах на денежное содержание 
муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнетуринского городского 
округа и работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа за 
2021 год согласно Приложению № 6.

8. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за  2021 год в  сумме  
45 588 198,84 рублей согласно Приложению  № 7.

9.	  Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Нижнетуринского городского округа за 2021 год согласно Приложению № 8. 
10.	Утвердить исполнение расходования средств резервного фонда администрации 

Нижнетуринского городского округа за 2021 год согласно Приложению № 9. 
11.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию 

в газете «Время» подлежит текст муниципального нормативного правового акта без 
приложений. С полным текстом данного документа можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и 
официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

12.	Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.В.Стасёнок                                                                                      
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от   16.06.2022   № 479 г. Нижняя Тура

О назначении выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского 
округа седьмого созыва

В соответствии со статьями 8, 10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
статьями 11, 12 Избирательного кодекса Свердловской области, статьёй 10 Устава 
Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Назначить выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого 

созыва на 11 сентября 2022 года.
2. Данное Решение опубликовать в газете «Время» в установленном порядке не позднее чем 

через пять дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте Нижнетуринского 
городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Нижнетуринскую районную территориальную 
избирательную комиссию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя думы 

Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалова.

Глава администрации Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок                                             
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа   А.А. Постовалов

 

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  16.06.2022 № 480  г. Нижняя Тура

О присвоении звания «Почётный гражданин Нижнетуринского 
городского округа»  

В соответствии  с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 26 апреля 2013 
года  №183 «Об утверждении Положения о   наградах органов местного самоуправления 
Нижнетуринского городского округа», на основании заключения комиссии Нижнетуринского 
городского округа по присвоению почетного звания «Почётный гражданин Нижнетуринского 
городского округа»,  

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин Нижнетуринского городского округа»: 
Азовской  Наталье  Александровне -  преподавателю ГАУ ДО СО «Нижнетуринская детская 

школа искусств», за созидательную трудовую, политическую и общественную деятельность, 
получившую   широкое общественное признание жителей  Нижнетуринского  городского 
округа.

2. Вручить удостоверение и наградную ленту Почётного гражданина Нижнетуринского 
городского округа на торжественном мероприятии, посвященном  Дню города Нижняя Тура.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В.Стасёнок                                                                                          
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов

НИЖНЕТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
16 июня 2022 г. № 10/47 г. Нижняя Тура

Об организации работы окружной избирательной комиссий на период 
подготовки и проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 стать 25 Избирательного кодекса Свердловской 
области, в целях организации работы окружной избирательной комиссии, сформированной 
для организации и проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского 
округа, Нижнетуринская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1.	 Установить график (режим) работы окружной избирательной комиссий по выборам 

депутатов Думы Нижнетуринского городского округа:
в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов;
в выходные дни – с 11.00 часов до 15.00 часов. 
2.	 Установить 22 июля 2022 года (срок завершения приема документов от кандидатов на 



«Время»
№ 43 (8296)
20 июня 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 10903.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

выдвижение) и 27 июля 2022 года (срок завершения приема документов на регистрацию) 
график (режим) работы окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 
Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по приему документов от кандидатов 
с 14:00 часов до 18:00 часов.

Добавив строку:
22 июля и 27 июля 2022 г.: с 14.00 часов до 18.00 часов.
3.	 Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва:
-	 сформировать Рабочие группы: по приему документов на выдвижение и регистрацию 

кандидатов; по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 
выборов, по приемке агитационного материала кандидатов и Контрольно-ревизионную 
службу при окружной избирательной комиссии; 

-	 заседания Рабочих групп, окружной избирательной комиссии проводить вне времени 
работы комиссии по приемке документов от кандидатов.

-	 утвердить решением окружной избирательной комиссии график работы членов 
окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса комиссии с учетом работы в 
Рабочих группах, КРС и времени дежурства в комиссии.

4.	 Для своевременного ввода информации о кандидатах в КСА ГАС «Выборы» председателю 
окружной избирательной комиссии организовать передачу копий документов, 
представленных кандидатами при выдвижении (копии заявления, паспорта, документа 
об образовании, с места работы/службы), решений (копий решений) о регистрации/отказе 
в регистрации/лишения статуса кандидата не позднее 09.00 в день, следующий за днем 
данного события. 

5.	 Направить настоящее решение окружной избирательной комиссии по выборам 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа и разместить на официальном сайте 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии.

6.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии 
Ямалееву Ю.И.

Председатель Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии                                                 
Ю.И. Ямалеева                                                                                                                                                                                                           

Секретарь Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии                                         
Т.В. Васильева

НИЖНЕТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
26 мая 2022 г. № 8/37 г. Нижняя Тура

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидатов в депутаты по шести трехмандатным избирательным 
округам на выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского 

округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 48, пунктом 3 статьи 51 Избирательного 
кодекса Свердловской области, учитывая численность избирателей, установленную 
по состоянию на 1 января 2017 года по шести трехмандатным избирательным округам, 
образованным в соответствии с решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 25.11.2021 г. № 423 «Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа», 
Нижнетуринская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями 
избирательной комиссии Нижнетуринского городского округа 

РЕШИЛА: 
1.	 Считать необходимым для регистрации кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 

городского округа по трехмандатным избирательным округам следующее количество 
подписей избирателей:

№ избирательного 
округа

Количество 
избирателей 

на 25.11.2021 г

Количество подписей 
необходимое 

для регистрации

Максимальное количество 
подписей, которое может быть 

представлено
1 10 14
2 10 14
3 10 14
4 10 14
5 10 14
6 10 14

2.	 Направить настоящее решение органам местного самоуправления Нижнетуринского 
городского округа, средствам массовой информации и разместить на официальном сайте 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии. 

3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии 
Ю.И. Ямалееву.

Председатель Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии                                                 
Ю.И. Ямалеева                                                                                                                                                                                                           

Секретарь Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии                                         
Т.В. Васильева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 
возможности предоставления в собственность земельного участка с 

кадастровым номером 66:17:0810004:246 ориентировочной площадью 999 
кв.м., для садоводства, категория земель – земли населенных пунктов, 

местоположение земельного участка: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, сад Госучреждений (район лесного квартала 124), № 22.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность 
за плату, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка с 21 июня 2022 года по 20 июля 2022 года. Образец заявления размещен 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет 
http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков 
гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 
час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа Ю.Ю. Зырянова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в собственность за плату 
земельного участка с кадастровым номером 66:17:0101016:251, 

площадью 1768 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование - для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный участок), местоположение земельного 
участка: Российская Федерация, Свердловская обл., Нижнетуринский 

городскрой округ, п. Маломальский,  ул. Братская, № 17.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка с 23 июня 2022 года по 22 июля 2022 года. Образец заявления размещен на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет 
http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков 
гражданам и КФХ» – «Личное подсобное хозяйство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка 144976 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на 
публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый 
номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 
17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа Ю.Ю. Зырянова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0901003:443, площадью 991 кв.м., 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок), 

местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
обл., г. Нижняя Тура, п. Большая Выя, ул. Разведчиков, 14Б.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка с 23 июня 2022 года по 22 июля 2022 года. Образец заявления размещен на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет 
http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков 
гражданам и КФХ» – «Личное подсобное хозяйство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка 115352,40 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на 
публичной кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый 
номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 
17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа Ю.Ю. Зырянова


